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PEYGAMBER SEVGİSİ
VE SÜNNET ANLAYIŞI

İHRAMCIZÂDE İSMAİL HAKKI TOPRAK (K.S.)’ın



hramcızâde, ola-

rak tanınan smail

Hakkı Toprak Efen-

di (k.s), memleketimizin son dö-

nemine damgasını vuran mane-

viyat erlerinden birisidir.  Onun 

özellikle Sivas ve çevresine yap-

tı ı hizmetler hâlâ devam et-

mekte ve yeni yeti en nesillerce 

hayranlıkla tema a edilmekte-

dir.  Tabii, Efendi Hazretlerinin 

maddî ve manevî anlamdaki bu 

büyük hizmetlerinin temelinde, 

Kur’ân ahlâkı ile bezenmi  bir 

insan olması, çok önemli bir et-

kendir. Onun Kur’ân’a bakı ını ise Hz. Peygam-

ber (s.a.v)’in sünneti ekillendirmektedir. sma-

il Efendi, “Ya ayan Kur’ân” olarak nitelendirilen 

Hz. Peygamber’in çok sıkı bir takipçisi olmayı he-

deflemi tir.

Efendi Hazretleri, her halinde Hz. Peygam-

ber (s.a.v)’i örnek alırdı. Öyle ki, oturup kalkma-

sından, yemesinden içmesinden ibadet hayatı-

na varıncaya kadar Hz. Peygamber’in içerisinde 

oldu u bir hayat ya amaya gayret ederdi. Mu-

habbet ve hürmetinden dolayı onun ismini ab-

destsiz a zına almazdı. Hatta bir defasında bir 

ihvanına “ sminiz nedir?” diye sormu , o da; 

“ smim Muhammed’dir, Efendim” deyince, 

“Allah’ını seversen sus, abdestimizi tazeleye-

lim de ondan sonra adınızı söylersiniz” buyur-

mu lardır.

hramcızade, Hz. Peygamber 

(s.a.v)’i sevmenin sadece kuru 

bir iddia olmaması gerekti i an-

layı ını savunan; sünnetin, ha-

yatın akı ı içerisinde faal/aktif 

bir rol oynaması gerekti ini dü-

ünen bir anlayı a sahipti. Onun 

sünnet anlayı ı/peygamber sev-

gisi, hiçbir zaman teoride kalma-

mı , günlük hayatta mutlaka kar-

ılık bulmu tur.

Efendi Hazretleri’nin Hz. Pey-

gamber (s.a.v)  sevgisini somut-

la tırdı ı sünnetleri, öyle sırala-

yabiliriz:

hramcızâde smâil Hakkı Toprak 
ve Sünnete Bakı ı:

Hz. Peygamber (s.a.v)’i yürüyen bir Kur’ân 

olarak dü ünürsek, onun Kur’ân’a verdi i önem 

hemen zihnimizde canlanacaktır. Hz. Peygam-

ber (s.a.v), attı ı her adımı Kur’ân’a göre atan, 

Kur’ân-ı Kerim’de bizlere uyulması gereken bir 

rehber olarak sunulmu tur.  Efendimizin bu 

Kur’ân sevgisi smail Efendi’de ne et bulmu tur.

O, Kur’ân-ı Kerim’i o kadar çok severdi ki, Kur’ân’ı

kalplerinde barındıran hafızlara ayrı bir önem ve-

rirdi. Bir hafız meclise geldi inde aya a kalkarak 

onu kar ılar, onu ba kö eye oturturdu. Kur’ân’a 

hizmet etmeyi gaye edinen Efendi Hazretleri, Ulu 

Cami dernek ba kanlı ı döneminde birçok ha-
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“Efendi Hazretleri, her halinde Hz. Peygamber (s.a.v)’i 

örnek alırdı. Öyle ki, oturup kalkmasından, yemesinden 

içmesinden ibadet hayatına varıncaya kadar Hz. 

Peygamber’in içerisinde oldu u bir hayat ya amaya 

gayret ederdi. Muhabbet ve hürmetinden dolayı onun 

ismini abdestsiz a zına almazdı.”
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fızın yeti mesine vesile olmu , böylece Kur’ân-ı

Kerim’in nesilden nesile sa lam bir ekilde akta-

rılmasına katkıda bulunmu tur. Kur’ân-ı Kerim’e 

son derece â inâ olan Efendi Hazretleri’nin haya-

tına Kur’ân-ı Kerim ile anlam katması, dikkat çe-

kilmesi gereken en önemli konulardan bir tanesi-

dir. O, Allah’ın kelâmının, hiçbir zaman raflarda

bırakıp tozlanmasına rıza göstermemi , tam aksi-

ne, Kur’ân-ı Kerim’i, aksiyon adamı olması gerek-

ti ine inandı ı Müslümanın hareket noktasının

ba langıcı olarak görmü tür.

Hz. Peygamber (s.a.v)’in en büyük özelliklerin-

den birisi olan, namaz ibadetine çok önem verme-

si de Efendi Hazretleri’nin hayatında yansımasını

bulmu tur. Efendi Hazretleri, gece namazlarına/

teheccüt namazına çok önem verir, kendisi sabah 

namazlarını daima cemaatle edâ ederlerdi. “Kar-

de lerim! Ömrümüz memuriyet ile geçti ama na-

filelerimizi bile terk etmedik” diyerek bu konu-

daki hassasiyetlerini göstermektedirler. Ayrıca

sürekli abdestli bulunma sünnetini kendisi ko-

rumaya azami derecede önem verir, ihvanları-

na da bu önemli sünneti ihya etmeleri konusun-

da uyarılarda bulunurdu. Hz. Peygamber (s.a.v) 

bu dünyadan ayrılırken son söz olarak: “Namaz

vakti geçti mi?” diye sormu lardır. Efendi Haz-

retlerinin de bu dünyaya ait son sözleri: “Nama-

zınızı kılın!”olmu tur.  Ölüm anında dahi sünnet-i 

seniyyeden ayrılmayan kâmil bir mümin, Allah-ü 

Teâlâ efaatlerine nâil eylesin. 

Peygamber Efendimiz (s.a.v) sohbete çok önem 

verirlerdi. Etrafındaki insanları sohbetleri ile ir at

ederler, onların do ru yola girmesine vesile olur-

lardı. Efendi Hazretleri de: “Bizim yolumuz soh-

bet üzere kurulmu tur!” diyerek sohbete verdik-

leri önemi dile getirmi lerdir. “Garda larım! Her 

sohbette vuslat vardır, vuslatsız sohbet olmaz. 

Sohbetlerde edep ve muhabbetinize sahip olun”

diyerek sohbet adabının önemini belirtirlerdi.

Resulullah (s.a.v) engin bir ho görüye sahipti. 

Mescidin bir kö esine küçük abdestini yapan bir 

bedeviyi dahi ho  görecek bir karaktere/yapıya sa-

hipti. Onun bu engin ho görüsü Efendi Hazretle-

rinde de kendini göstermi tir. Bir gün Ulu Camiye 

giderken bir meczup kar ısına çıkar ve: “Bu ka-

dar milleti topladın, nereye götürüyorsun?”der.

Efendi Hazretleri tebessüm eder ve etrafındaki-

lere: “Böyle bir durumla kar ıla sanız, i ini mi 

görürsünüz yoksa tersler misiniz?” diyerek dai-

ma ho görülü olmak gerekti ini ifade etmi lerdir.   

Resulullah Efendimiz (s.a.v) hakka ve hukuka ay-

kırı olan hiçbir eyde müsamaha göstermezdi. Ha-

tırlanaca ı üzere hırsızlık yapan bir bayanın elinin 

kesilmemesi için kendisine ricaya gelenlere: “Val-

lahi, kızım Fâtıma bu fiili i lemi  olsaydı, ona da 

bu cezayı uygulamaktan geri durmazdım”, diye-

rek cevap vermi tir. Efendi Hazretleri de, sigara 

konusunda aynı hassasiyeti göstermi , sigaranın

maddî ve manevî zararları ve israf olması nede-

niyle, “Sigara içen ya bizi terk eder ya da sigara-

yı terk eder” demi lerdir.

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v) misafire ikram 

konusuna da ayrı önem verirlerdi. Bizzat misa-

firine hizmet eder, “Misafir on rızkıyla gelir, bi-

rini yer dokuzunu ev sahibine bırakarak gider”

buyururlardı. Bu meselenin uurunda olan Efen-

di Hazretleri, evinde misafirin eksik olmamasını

isterdi. Zaten her gün birçok ziyaretçisi onu yal-

nız bırakmazdı. Kendisi misafirleri ile birebir ilgi-

lenir, onları sevgi ve muhabbet ile kar ılar, “Gelen

gelsin saadetle, giden gitsin selâmetle” derler-

di. “Misafirin üç hakkı vardır: stirahat ettiriniz, 

karnını doyurunuz ve hamama gönderiniz” bu-

yururlardı.

Peygamber (s.a.v): “Müminin i i gerçekten a-

ılacak bir i tir. Zira i inin hepsi onun için hayır-

lıdır. Bu meziyet yalnız mümine mahsustur. Zira 

o sevinince ükreder. Bu ise onun için hayırdır.

Ba ına bela gelirse sabreder bu da onun için ha-

yırdır” buyurmaktadırlar. Onun hayatı incelendi-

inde sabrın zirvesinde bir insan oldu u rahatlık-

la anla ılacaktır. Efendi Hazretleri de çok sabırlı

idi. u olay onun sabrını göstermesi açısından son 

derece önemlidir: O lu Kemal Toprak’ı tren kes-

mi , paramparça olan vücudu bir torbaya konula-

rak defnedilmi ti. smail Efendi, o lunun vefatını

büyük bir sabır ve teslimiyet ile kar ılamı : “Rab-

bime, o lumun vefatında bana sabır verdi i için 

ükrediyorum” buyurmu lardı.
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Hz. Peygamber (s.a.v) Medine’ye hicretten 

sonra yapılan mescide biti ik olarak faaliyete 

ba layan ve “Ashab-ı Suffe” olarak isimlendiri-

len, i leri Kur’ân-ı Kerim ve hadis-i erif oku-

mak, ezberlemek ve halka anlatmak olan ö -

renciler yerle tirmi ti. Hz. Peygamber (s.a.v) 

burada e itim-ö retim hayatı devam eden ö ren-

cilere çok büyük de er vermi , onların maddî ve 

manevî tüm dertleri ile ilgilenmi ti. Efendi Haz-

retleri de Kur’ân ve Sünnet’in anlatıldı ı, vatan ve 

ilim a kıyla dolu insanlar yeti tirece ine inandı ı

mam Hatip Lisesi’nin açılması için elinden gelen 

her eyi yapmı tır. mam Hatip Lisesi’nin dernek 

ba kanlı ını üstlenerek bu okulun açılmasını sa -

lamı  ve ö rencilerinin dertleri ile tek tek ilgilen-

mi lerdir.

Mustafa Takî Efendi tarafından nesir ola-

rak yazılan mevlîd-i erîfi 175 beyitten olu an bir 

manzumeye çevirmesi de smail Hakkı Toprak 

Hazretleri’nin Peygamber (s.a.v) sevgisini göste-

ren en önemli i aretlerden birisidir. 

Tabii ki smail Efendi’nin Hz. Peygamber 

(s.a.v) sevgisini ve sünnet anlayı ını bu zikredi-

len örneklerle sınırlamamız mümkün de ildir.

Hayatın her alanında onun tek hedefi âlemlere 

rahmet olarak gönderilen Hz. Muhammed Mus-

tafa (s.a.v)’yı örnek almak ve O’nun ya adı ı gibi 

madden ve mânen temiz bir hayata ula maktı.

Efendi Hazretleri o yüzden: “Garda larım! Adam 

olamadık, adam olmak me er ne zormu ” buyu-

rurlardı.

Sonuç

Efendi Hazretleri’nin bu anlayı ı günümüz 

Müslümanları olarak hepimize örnek olmalı-

dır. Hayatın dı ında, ula ılamayan, uzaklarda bir 

peygamber anlayı ını tamamen reddeden, Hz. 

Peygamber (s.a.v)’i hayatın merkezine koyarak 

hareket eden bir anlayı ı benimsemeye her za-

mankinden daha fazla ihtiyacımız var. Hz. Pey-

gamber (s.a.v)’in sabrını, ho görüsünü, hiz-

metini, Kur’ân anlayı ını, ibadet hayatını, aile 

reisli ini, komutanlı ını, devlet ba kanlı ını, ö -

retmenli ini, babalı ını, kom ulu unu vs. kısaca

her yönünü çok iyi anlayıp hayatımıza yansıtma-

mız en büyük kazancımız olacaktır.  Büyük ah-

siyetlere dikkat etti imizde görmekteyiz ki, onla-

rın en büyük özelli i “Ey Habibim! Muhakkak ki 

sen yüce bir ahlâk üzeresin”  övgüsüne mazhar 

olan Hz. Muhammed Mustafa (s.a.v)’nın yoluna 

sıkı sıkıya ba lı olmalarıdır.

Zamanımıza çok yakın bir dönemde ya aya-

rak, Hz. Peygamber (s.a.v)’in hayat ölçülerinin 

nasıl ya anaca ını gözlerimizin önüne seren s-

mail Hakkı Toprak (k.s)’ı rahmetle anıyor, yüce 

Mevla’dan Kur’ân ve Resulullah (s.a.v)’ın ahlâkını

bizlere de nasip etmesini niyaz ve temenni ediyo-

ruz.

Yazımızı Efendi Hazretlerinin çok sevdi i bir 

ilâhî ile noktalayalım:

Canım kurban olsun senin yoluna 

Adı güzel kendi güzel Muhammed 

Gel efaat eyle kemter kuluna

Adı güzel kendi güzel Muhammed 

Mümin olanların çoktur cefâsı

Ahirette olur zevk u sefâsı

On sekiz bin âlemin Mustafası

Adı güzel kendi güzel Muhammed


